
OBRAZAC 16 

 

Naručilac: Skupština Crne Gore 

Broj: 00-56/15-45/8 

Mjesto i datum: Podgorica, 22.09.2015. godine  

 

 

Na osnovu člana 105 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 

i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji 

broj 00-56/15-45/1 od 17.07.2015.godine za postupak javne nabavke šopingom za nabavku 

usluga preventivne dezinfekcije prostorija, ovlašćeno lice Skupštine Crne Gore, na prijedlog 

službenika za javne nabavke, donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                             

o obustavljanju postupka javne nabavke 

 

Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/15-45/ 1 

od od 17.07.2015.godine za postupak javne nabavke šopingom za nabavku usluga preventivne 

dezinfekcije prostorija iz razloga što je prestala potreba za predmetom javne nabavke i javna 

nabavka se neće ponavljati tokom budžetske ili finansijske godine. 

 

Obrazloženje 

 

Postupak javne nabavke šopingom za nabavku usluga preventivne dezinfekcije 

prostorija po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/15-/45/1 objavljen je na portalu javnih 

nabavki 17.07.2015.godine. 

Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji pristigle su, po redosljedu prijema, u roku 

određenom tenderskom dokumentacijom, ponude sljedećih ponuđača: 

1.“ Farma Lab” d.o.o. Podgorica; 

2. “ Slavisan” d.o.o. Podgorica. 

Javno otvaranje ponuda izvršeno je 30.07.2015. godine u prisustvu ovlašćenih 

predstavnika ponuđača. 

Usljed neočekivane promjene mjesta održavanja edukativnih radionica za čije potrebe 

su prvenstveno i predviđene usluge preventivne dezinfekcije, a samim tim i promjene 

kvadrature prostora (zahtijevane u tenderskoj dokumentaciji) u kojem bi se vršila 

dezinfekcija, kao i usljed neizvjesnosti po pitanju obezbjedjivanja adekvatnog prostora za 



odrzavanje radionica na duzi rok, te potrebe za dezinfekcijom, Skupština Crne Gore  nema 

potrebu za predmetom javne nabavke tokom budžetske godine. 

Iz navedenih razloga, Skupština Crne Gore nema potrebu za predmetom javne nabavke 

tokom budžetske godine i samim tim obustavlja postupak javne nabavke usluga preventivne 

dezinfekcije prostorija. 

 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda; postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda; postupak pregleda, ocjene, 

upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 

iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te / tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 

stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 

propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

 

Ovlašćeno lice naručioca __Siniša Stanković, generalni sekretar 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_____________________________ 

(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 

 

 


